リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（岩手自動車販売株式会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、岩手自動車販売株式会社（代表取締役社長 山田 康夫）の SDGs 宣言を策定支

援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 岩手自動車販売株式会社 代 表 者 代表取締役社長 山田 康夫

所 在 地 岩手県盛岡市大通三丁目 9-7

事 業 内 容

1．不動産の売買、賃貸並びに付随する事業、2．自動車附属品の販売、

3．損害保険代理行為、4．自動車損害賠償責任保険代理行為、

5．他会社への投資、6．前各号に附帯する一切の業務

企 業 紹 介

当社は、昭和 3 年 5 月 7 日に日本フォード自動車特約店又自動車及び部

品付属品販売として設立し、岩手の人々にクルマと過ごす楽しさを提供

して参りました。いまでは、MOSS ビルをはじめとして、ライフスタイル

の豊かさも発信しています。これからも私たち、岩手自動車販売グルー

プは、もっとステキな、人と、クルマと、マチと、そして、沢山の笑顔

に出会えるように歩み続けます。

２．関連するゴール

以上

2024 年 9月 12 日

宣言日

宣言者

2024年 9月 1日

代表取締役社⾧ 山田 康夫

当社は、経営方針である「もっとステキな、人と、クルマと、マチと、そし
て、沢山の笑顔に出会えるように歩み続ける」を体現するため、SDGsの達
成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

岩手自動車販売株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

環境への配慮 • 所有不動産の照明設備のLED化、HV車
導入推進、太陽光発電導入等により持続
可能な環境の整備に貢献します。

社会貢献
地域貢献

• 地域のイベント・企画への積極的参加や
寄付・ボランティア活動により、地域社
会の持続的な発展に貢献します。

職場環境の整備
ダイバーシティ経営

• いわて健康経営認定事業所の認定、スト
レスチェックの実施により、従業員の心
身の健康維持に努めます。

• ルールの整備、子育て支援等の制度整備
により、性別や年齢に関係なく、全ての
従業員が安心して働ける職場環境を整備
します。

岩手自動車販売株式会社